PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN
PALÁCIO JOÃO MEDEIROS – GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN
Telefax: 3385-2070 – E-Mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

CNPJ: 08.357.618/0001-15

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de

Marcelino Vieira/RN, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina a Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II, e suas alterações posteriores, e

considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR A DIS-

PENSA Nº 16-DL/2019, cujo objeto é a Contratação do serviço de terraplenagem,

por hora trabalhada, para conservação do lixão da Prefeitura Municipal de Marcelino

Vieira-RN, que será Ratificada em favor do Sr. Sebastião Elviro Lopes, inscrito no

CPF nº 074.333.284-91, com proposta no valor de R$ 17.250,00 (dezessete mil, du-

zentos e cinquenta reais), com fulcro no Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93 e suas alte-

rações posteriores, nos artigos que lhe forem necessários consulta e aplicação ao

caso.

Marcelino Vieira/RN, 19 de fevereiro de 2019.

___________________________

Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO MUNICIPAL

Rio Grande do Norte , 28 de Fevereiro de 2019

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1

Expediente:
- FEMURN

-2018

PRESIDENTE

-PRESIDENTE  Prefeita Maria Lourdes Cavalcanti

-PRESIDENTE - Prefeito Luiz Eduardo Bento da Silva

-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes

-PRESIDENTE -

-PRESIDENTE - Prefeito

- Prefeito Dagoberto Bessa Cavalcante

-

- Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes

- Prefeita Marina Dias Marinho

CONSELHO FISCAL - Prefeita Jeane Carlina Saraiva Ferreira de Souza

CONSELHEIRO FISCAL -

CONSELHEIRA FISCAL -

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE -

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Deusdete Gomes da Barros

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Anteomar Pereira da Silva

O

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
NTAL

(AMSO)

SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO
 TOMADA DE

-

-AMSO de 02 de Janeiro de 2019,

Acompanhamento e Fiscaliz

 AMSO (1-Acari, 2- -Campo
Redondo, 4- - -Cruzeta, 7-Currais
Novos, 8-Equador, 9- - -Lagoa Nova,
12-Ouro Branco, 13-Parelhas, 14-Santana do Matos, 15-Santana do

-

-mail:
cpl.amso@amsoserido.com.br

Hora: 0

Oriental-
Novos(RN), (84) 3431-1799.

Currais Novos/RN, em 27 de Fevereiro de 2019.

Presidente da CPL

Publicado por:
Albanita Silva de Macedo

F31E972D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

GABINETE DO PREFEITO

DE INEXIGIBILIDADE DE
9. PROCESSO ADMINISTRATIVO

452/2019

Contratante
08.294.688/0001-71;
Contratada
26.918.460/0001-97;
Afigurando-
da Lei 8.666/93, e conforme just

autorizoeRatificoo procedimento de que se cogita em favor

Objeto:
E APRESENTAR NAS FESTIVIDADES

CARNAVALESCAS NA CIDADE DE AFONSO BEZERRA/RN,

-SE NO DIA 04/03/2019.
Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Fundamento Legal

Reconhecimento
fundamentada no art. 25, inciso III, da

JOSIANE PEREIRA DA CRUZ SANTOS
CPF: 792.195.864-87

 em 27/02/2019, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto

FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX BERTULEZA,

-49
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Felipe Henrique de Morais Avelino Bezerra

78D3A548

GABINETE DO PREFEITO
DE INEXIGIBILIDADE DE

9. PROCESSO ADMINIST
512/2019

Rio Grande do Norte , 28 de Fevereiro de 2019

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    103

automotores do tipo micro-
- -

d

consignados na LOA - -

Termo

e

O Edital e seus anexos encontram-

-

-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

vereiro de 2019

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro -

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

97B3CF3D

GABINETE DO PREFEITA
EXTRATO DO TERMO DE 02.010.003

REFERENTE A ATA DE REGIS
2018.03.02.010.01

CONTRATANTE:
GOMES - RN
CONTRATADA: ANA PAULA DA SILVA 00975560417

OBJETIVO:
ffet e

correlatos com fornecimento de produtos, a fim de atender demandas

- Lei
- ,

realizada c
 TCE/RN.

Trezentos e Oito Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a
entrega dos produtos, medi
correspondentes.

-se alocados na LOA - Lei

02.01.04.122.2002.2.002  MANUT. ATIVIDADE - GAPRE -
-

DE TERCEIROS - -
02.05.12.361.2003.2011  MANUT. ATIVIDADE  SEMEC/

-
33.90.39.01 - S DE TERCEIROS - PESSOA

- FONTE  00101; 02.05.12.365.1001.2012  MANUT.
ATIVIDADE-SEMEC/ENSINO INFANTIL - ELEMENTO DE

-
- - FONTE
Lei Municip

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal

DATA DA ASSINATURA - 30 de Janeiro de 2019.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Ana Paula da Silva  CONTRATADA

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

CB756927

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE -DL/2019

ministrativo, autuado pelo
Sr. Presidente da CPL, conforme os autos, torna publico o Termo de

-DL/2019 amparada na Lei Federal

profissionais e consultoria e a
responsabilidade perante o CRC-RN, para atuar junto as Secretarias
Municipais de Marcelino Vieira-RN. O qual teve como proposta da
empresa denominada juridicamente de Aldair Leite da Silva Filho
ME. (CONTASP), insc -53. Segue o
processo para demais providencias administrativas.

Publicado por:

7B342E1F

-DL/2019

O Muni

-DL/2019, Assinada em

2019.01.21-

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN. O Gestor Municipal

em favor do pre
-91, por apresentar a menor proposta no valor de

R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais), com fulcro
s, e

 Prefeito
Municipal.

Publicado por:

A44BCD44

AVISO DE -DL/2019

Sr. Presidente da CPL, conforme os autos, torna publico o Termo de
-DL/2019 amparada na Lei Federal

de in

Vieira-RN. O qual teve como proposta da empresa denominada
juridicamente de Aldair Leite da Silva Filho  ME. (CONTASP),

27/02/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A44BCD44/03AOLTBLRgX394lQE6DJOACyMh0gUQO1T4wAxECR1I49zT38HuOCpPsc99Tt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 16-DL/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Turismo, tornam público a
Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação nº 16-
DL/2019, Assinada em 19/02/2019, iniciado através do
Processo Administrativo nº 2019.01.21-0001, cujo objeto é a
contratação do serviço de terraplenagem, por hora trabalhada,
para conservação do lixão da Prefeitura Municipal de
Marcelino Vieira-RN. O Gestor Municipal acatando o parecer
favorável a Dispensa supracitada, RATIFICADA em favor do
prestador de serviços Sebastião Elviro Lopes, inscrito no CPF
nº 074.333.284-91, por apresentar a menor proposta no valor
de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais),
com fulcro no Art. 24 inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e nos artigos que lhe forem necessários
consulta e aplicação ao caso. Processo Ratificado por Kerles
Jácome Sarmento – Prefeito Municipal.

Publicado por:

Franck Jackson de Araújo
Código Identificador:A44BCD44

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/02/2019. Edição 1967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/